
令和 4 年 5 月 25 日 

 

関係者各位 

グループホーム笑顔いちばん各務原 

管理者 松下 剛士 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（第１報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、グループホーム笑顔いちばん各務原の従業員 1 名が新型コロナウィルス感染症に

感染していることが確認されました。 

 

～経緯～ 

5 月 22 日(日) 休み（発熱・他症状無し） 

23 日(月) 夜勤（発熱・他症状無し） 

24 日(火) 夜勤明け（日中は発熱・他症状無し。夜間に発熱 37.2℃） 

25 日(水)  休み（朝、かかりつけ医にて PCR 検査を行い、陽性反応） 

      ※朝には熱が下がっており、健康状態に問題なし 

 

～対応～ 

現在、当該職員の勤務したユニットのご入居者様及び職員につきましては、体調の変化は

ございません。今後も嘱託医と相談の上、健康観察を行ってまいります。 

 （別ユニットの入居者様及び職員とは接触無し） 

 

当事業所では、入居者様及び全職員が常にマスク着用と手洗い、うがい、アルコール消毒、

定期的な換気など感染症対策を実施しております。 

岐阜保健所より、今回は濃厚接触者の該当なしとの判断をいただき、5 月 31 日まで健康観

察を行いながら通常営業をさせていただきます。 

入居者様、連携企業様、全ての関係の皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、今後

も感染症対策に万全を期して取り組んでまいりますので、何卒ご理解とご協力の程宜しく

お願い申し上げます。 

 

【問い合わせ先】  

株式会社笑顔いちばん 

TEL058-216-8230 


